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Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1924 kl. 5 e. m.

Utlutande i anledning av väckt motion om förbud mot offentliga 
kapplöpningar.

Uti en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, 
nr 271, vilken behandlats av första lagutskottet, har herr Vahlstedt hemställt, 
att riksdagen ville fatta beslut om förbud mot offentliga kapplöpningar.

Beträffande de skäl, motionären anfört som stöd för sin ifrågavarande 
hemställan, får utskottet hänvisa till motionen.

Ehuru någon motion av samma innebörd som den ifrågavarande, såvitt 
utskottet har sig bekant, icke tillförene varit föremål för behandling i riks
dagen, har dock huvudgrunden för motionärens yrkande, det djurplågeri, 
som skulle vara förbundet med hästtävlingars hållande, i annat sammanhang 
dryftats i riksdagen. Så har exempelvis varit fallet vid de olika tillfällen, 
då riksdagen haft att taga ställning till frågan om upphävande av förbudet 
mot s. k. totalisator vid hästtävlingar. Ett av de skäl, som i främsta 
rummet åberopats till stöd för ett dylikt förbud, har just varit den om
ständigheten, att hästtävlingar nästan alltid skulle vara förenade med djur
plågeri, vilket sålunda genom förbudets upphävande indirekt skulle främjas.

Då vid 1922 års riksdag jordbrukutskottet tillstyrkte två inom kamrarna 
väckta motioner om upphävande av förbudet mot totalisator, yttrade ut
skottet i avgivet utlåtande, nr 28, bland annat, att utskottet, vad anginge 
farhågorna att hästtävlingar skulle vara förenade med djurplågeri, ansåge 
dessa farhågor föga grundade. Fastmer ville utskottet hålla före, att de 
hästar, som vore avsedda att deltaga i tävlingar, i allmänhet vore föremål 
för särskilt god omvårdnad och behandling. Mot utskottets beslut reser
verade sig sju ledamöter, vilka yrkade avslag å motionerna.

Vid nyssnämnda motioners behandling i riksdagen stannade kamrarna 
i olika beslut, vadan frågan förföll. Däremot biföll 1923 års riksdag, som 
känt, förnyade motioner om totalisatorsförbudets upphävande. Innevarande 
års riksdag åter har nyligen beslutit avslå en inom första kammaren väckt 
motion, däri hemställts om återinförande av förbud mot totalisator.
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Utskottet lianer, att riksdagen genom sina nyssberörda beslut redan tagit 
ställning till den här föreliggande frågan. Det skäl, som framför allt talat 
för upphävande av totalisatorsförbudet, främjandet av hästavelns utveckling, 
måste nämligen anses framträda med än större styrka vid bedömandet av 
frågan, huruvida hästtävlingar över huvud skola få anordnas. Motionären 
vänder sig visserligen endast mot ett slag av hästtävlingar, kapplöpningarna. 
Dessa hava också på sina håll ansetts vara ur hästavelns synpunkt mindre 
viktiga än travtävlingarna, vilka huvudsakligen främja aveln av kallblodiga 
hästar, de för jordbruket mest betydelsefulla. Men kapplöpningarna måste 
dock i så måtto anses vara av betydelse, att de enligt gängse uppfattning 
äro ett värdefullt medel för åstadkommande av goda fullblodsdjur.

Gentemot motionärens farhågor för förekomsten av djurplågeri i samman
hang med kapplöpningarna vill utskottet hänvisa till ovannämnda av jord
bruksutskottet år 1922 i denna sak gjorda uttalande, vartill utskottet i 
huvudsak ansluter sig. Om i enstaka fall grymhet skulle förekomma 
vid djurens behandling under träning eller å kapplöpningsbanan, står 
alltid den utvägen öppen att genom åtal vid domstol beivra djurplågeriet. 
Med hänsyn härtill anser utskottet ett ingripande i den av motionären 
föreslagna riktning icke vara av behovet påkallat.

På grund av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 april 1924.

På första lagutskottets vägnar:

JAKOB PETTERSSON.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Hederstierna, Åkerman, Olaus Pettersson, K. G. 

Westman, Klefbeck, Sandegård, Johan Carlsson* och P. E. A. Jonsson;
från andra kammaren: herrar Pettersson i Södertälje, Lindqvist i Halmstad, 

af Ekenstam, Lindley*, Leo, Johansson i Brånalt, Johanson i Huskvarna och Billqvist.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation

av herrar Sandegård, Johanson i Huskvarna och Billqvist mot viss del av 
motiveringen.
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